
 

№353                                                    27 августа 2021 г                                             http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 8 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«06» августа 2021 года                                                                                                                                                                                     № 5/4 
р.п.Краснообск 
 

 
О регистрации кандидата в депутаты 

Совета депутатов рабочего поселка Краснообска шестого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатно-
му избирательному округу № 8 
Федоровой Марии Викторовны 

 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Федоро-

вой Марии Викторовны требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-
ных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия 
одномандатного избирательного округа № 8 установила следующее. 

 Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Федоровой Марии Викторов-
ны, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требова-
ниям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Новосибирской области». 

 Кандидатом в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Краснообска шестого созыва Федоровой Марией Викторовной-
было представлено 13подписей избирателей. 

В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-
ных образований в Новосибирской области», было проверено 13 подписей, недействительными и (или) недостоверными были призна-
ны 1, или 7,7% подписей. 

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-
ных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 8. 

 
РЕШИЛА: 
 
Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по одномандатному избирательно-

му округу № 8Федорову Марию Викторовну 23.10.1989 г.р., проживающую по адресу  Новосибирская область, Новосибирский 
район, рабочий поселок Краснообск, не работает, выдвинувшего свою кандидатуру в порядке самовыдвижения, в 18-00 06.08.2021. 

Выдать Федоровой Марии Викторовне удостоверение о регистрации кандидата установленного образца. 
3. Передать в средства массовой информации сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме, установленном избира-

тельной комиссией рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в течение 48 часов с момента его 
регистрации. 

4. Разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети интернет www.krasnoobsk.nso.ru сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме, установленном 
избирательной комиссией рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в течение 48 часов с момен-
та его регистрации. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании органов местного самоуправления рабочего 
поселка Краснообска "Краснообский вестник". 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа № 8 Попову М.В.  

 
 
Председатель   комиссии   ______________________ Синькевич О.Р. 
   
Секретарь   комиссии            ______________________  Попова М.В. 

 

Краснообский вестник 

1 

 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

